
 

 

- -

- -

 

 -  

-  

-

 

 

- -

 

0 

2 

4 

6 

8 

10 

12 

14 

16 

18 

20 

0 m²

20.000 m²

40.000 m²

60.000 m²

80.000 m²

100.000 m²

120.000 m²

140.000 m²

160.000 m²

180.000 m²

200.000 m²

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Q1-3 in m² Q4 in m² Höchstmiete in ²

 

 

5,0

2,2

6,3

6,7

15,6

29,7

34,5

0 10 20 30 40

Sonstige

Medien und Werbung

Verwaltungen Industrie

Beratungsgesellschaften

Gesundheitswesen

Sonst. Dienstleistungen

IuK-Technologien

in %

-  

 

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

400.000

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Q1-3
2023

unsaniert in m² normal in m² modern in m²

 

 

 

 



 

 

 

 

 

- -  

 

 

 

- -  

- -  

  

 

 

 

 

 

 

-  

 

Q1-3 2022 Q1-3 2023
Trend 

Restjahr

Flächenumsatz 101.000 m² 98.000 m² 

Leerstand 158.000 m² 164.000 m² ➔

Flächen im Bau (gesamt) 200.000 m² 130.000 m² 

Flächen im Bau (verfügbar) 81.000 m² 84.000 m² ➔

Höchstmietpreis ➔
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BMZ Unternehmen m²

2.1 IuK-Technologien 18.500

3.5 RB Leipzig 7.000

3.1 HealthCare Innovations 4.200

3.4 Sonstige Dienstleistungen 3.400

2.5 Sonstige Dienstleistungen 2.300

4.2 IuK-Technologien 2.100

 

Höchstmiete* Flächenumsatz

(m²)

Leerstand

(m²)

Flächen im Bau

(m²)

Flächenangebot

(m²)

von bis Q1-3 2023 gesamt modern
davon 

Erstbezug
gesamt verfügbar verfügbar projektiert

Büromarktzonen** 1 2 3 4 5 6 7 8 = ( 3 + 7 ) 9

1 City

1.1 City 18,50 6.800 9.000 2.200 0 30.400 28.600 37.600 4.500

2
Cityrand/

City-Entlastungsbereich
11,00 - 17,50 41.200 54.200 27.700 800 41.700 29.700 83.900 139.700

3 Nebenlagen 9,50 - 15,00 39.500 90.400 28.000 0 50.900 20.700 111.100 383.700

4 Peripherie 9,00 10.500 10.400 3.100 0 7.000 5.000 15.400 6.100

Total 98.000 164.000 61.000 800 130.000 84.000 248.000 534.000


